
№ 3277 от 29.12.2017 г. «Об установлении расходных обязательств» 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Железногорска Курской области, в связи с внесением 

изменений в отдельные муниципальные правовые акты, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить расходные обязательства на 2017 год по Управлению 

социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска на: 

1.1. Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан по 
обеспечению продовольственными товарами в соответствии с решением 

Железногорской городской Думы от 27.12.2011 № 554-4-РД «Об утверждении 

Положения о предоставлении социальной поддержки отдельным категориям 

граждан по обеспечению продовольственными товарами»: 
- услуги почтовой связи по доставке (пересылке) ежемесячной денежной 

компенсации взамен обеспечения продовольственными товарами по 

сниженным ценам; 
- ежемесячная денежная компенсация гражданам, имеющим право, но 

отказавшимся  в заявительном порядке от предоставления социальной 

поддержки по обеспечению продовольственными товарами по сниженным 

ценам; 
- прочие мероприятия в области социальной политики: обеспечение 

продовольственными товарами по сниженным ценам отдельных категорий 

граждан, проживающих на территории города Железногорска. 
1.2. Оказание адресной социальной помощи гражданам в соответствии с 

решением Железногорской городской Думы от 28.11.2017 № 20-6-РД «Об 

утверждении Положения об оказании адресной социальной помощи жителям 

города Железногорска»: 
- услуги почтовой связи по доставке адресной материальной помощи, 

единовременных денежных выплат к праздникам; 

- оказание социальной поддержки жителям города Железногорска, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также гражданам, 

нуждающимся в материальной поддержке по медицинским показаниям, 

адресной социальной помощи; 
2 

- единовременные выплаты к юбилейным и праздничным датам членам 

семей погибших участников боевых действий в Афганистане и других 

вооруженных конфликтах на территории Российской Федерации и других 
государств, инвалидам и участникам, вдовам погибших инвалидов и 

участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, первопроходцам. 

1.3. Меры социальной поддержки гражданам, имеющим звание 
«Почетный гражданин города Железногорска», в соответствии с решением 

Железногорской городской Думы от 01.06.2017 № 521-5-РД «Об утверждении 

Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города 

Железногорска»: 



- единовременные выплаты и ежемесячное денежное вознаграждение 

лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Железногорска».  

1.4. Выплату пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих в соответствии с решением Железногорской городской Думы от 
27.09.2012 № 65-5-РД «О пенсионном обеспечении лиц, замешавших 

муниципальные должности, и лиц, замещавших должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления города Железногорска»: 

- доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления города 

Железногорска. 
1.5. Дополнительные меры социальной поддержки приемным семьям в 

соответствии с решением Железногорской городской Думы от 14.02.2017 № 

492-5-РД «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных мер 

социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, переданным на воспитание в приемные семьи города 

Железногорска»: 

- ежемесячная денежная компенсация приемным семьям на оплату 
коммунальных услуг и единовременная материальная помощь на бытовое 

обустройство ребенка. 

1.6. Адресную социальную помощь гражданам в соответствии с 

решением Железногорской городской Думы от 28.11.2017 № 20-6-РД «Об 
утверждении Положения об оказании адресной социальной помощи жителям 

города Железногорска» в виде новогодних подарков детям, у которых оба 

родителя (единственный родитель) не работают и не являются 
предпринимателями, либо обучаются в учебных заведениях, а также детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей. 

1.7. Проведение мероприятий в области культуры: 

- услуги по организации полевой кухни для ветеранов Великой 
Отечественной войны ко Дню Победы; 

- приобретение корзин с живыми и искусственными цветами, 

ритуальных гирлянд и лент, ритуальных венков, букетов живых цветов,  
сувениров жителям города, имеющим непосредственное отношение к 

проводимым социально-значимым мероприятиям и событиям; 

- приобретение питьевой воды для ветеранов Великой Отечественной 

войны, участвующих в мероприятиях, посвященных Дню Победы; 
 

3 

- приобретение ритуальных венков для возложения к могиле в случае 

смерти гражданина, имеющего звание «Почетный гражданин города 

Железногорска», в соответствии с решением Железногорской городской Думы 

от 01.06.2017 № 521-5-РД «Об утверждении Положения о присвоении звания 
«Почетный гражданин города Железногорска»; 

- приобретение новогодних подарков для детей работников бюджетной 

сферы в соответствии с решением Железногорской городской Думы от 
19.10.2017 № 10-6-РД «Об утверждении Порядка обеспечения новогодними 

подарками детей работников бюджетной сферы города Железногорска 

Курской области на 2017 год». 



1.8. Расходы на оказание финансовой поддержки общественным 

организациям: 

- субсидия Железногорской городской общественной организации 

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов на содержание. 

1.9. Реализация мероприятий в сфере молодежной политики: 

- субсидия Железногорской городской общественной организации 

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов на организацию 

деятельности в целях преемственности военно-исторических и культурных 

событий и сохранения памяти о героическом прошлом России, 
патриотического воспитания и сохранения национального единства. 

1.10. Дополнительное финансовое обеспечение переданных отдельных 

государственных полномочий в соответствии с решением Железногорской 

городской Думы от 27.11.2014 № 265-5-РД «Об утверждении Положения о 
порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых 

средств для осуществления переданных отдельных государственных 

полномочий»: 
- содержание работников, осуществляющих переданные 

государственные полномочия в сфере социальной защиты населения; 

- содержание работников, осуществляющих переданные 

государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству. 

2. Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города 

Железногорска обеспечить исполнение расходных обязательств: 
- указанных в подпунктах 1.1-1.4 настоящего постановления, в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете города Железногорска на реализацию 

подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города 
Железногорска»; 

- указанных в подпунктах 1.5, 1.6 и абзаце третьем подпункта 1.10 

настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете 
города Железногорска на реализацию подпрограммы «Улучшение 

демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи 

и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города 

Железногорска»; 
 

4 

- указанных в подпункте 1.7 настоящего постановления, в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете города Железногорска на реализацию 

подпрограммы «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в 

городе Железногорске»; 
- указанных в подпункте 1.8 и абзаце втором подпункта 1.10 настоящего 

постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете города 

Железногорска на реализацию подпрограммы «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан города Железногорска»; 



- указанных в подпункте 1.9 настоящего постановления, в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете города Железногорска на реализацию 

подпрограммы «Повышение эффективности реализации молодежной 

политики» муниципальной программы «Развитие образования города 
Железногорска». 

3. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации города Железногорска от 20.04.2017 № 

1015 «Об установлении расходных обязательств»; 
- постановление администрации города Железногорска от 21.07.2017 № 

1790 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 20.04.2017 №1015»; 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.    
6.  Действие подпункта 1.3 и абзаца пятого подпункта 1.7 настоящего 

постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 08.06.2017. 

7. Действие абзаца шестого подпункта 1.7 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 26.10.2017.  

8. Действие подпунктов 1.2 и 1.6 настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 07.12.2017.  

 
 

Глава города Железногорска                                                                    Д.В. Котов 

 
 

 

 


